Indonesia yang perlu mendapatkan perhatian penting tentang sampah adalah Kota

Bima Nusa Tenggara Barat.

Kota Bima, yang merupakan bagian dari Provinsi Nusa Tenggara Barat,

menghadapi masalah pengolahan sampah yang belum tuntas. Menurut beberapa

sumber, jumlah sampah di Kota Bima terus meningkat. Selama Ramadan 1445

Hijriah/2024 Masehi, Dinas Lingkungan Hidup (DLH) Kota Bima, Nusa

Tenggara Barat (NTB), mencatat peningkatan 20% dalam volume sampah

harian. Peningkatan mencapai tiga puluh persen bahkan jelang Lebaran (detik.com,

2014).